

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/12621,Wojewoda-Dolnoslaski-apeluje-do-mieszkancow-Dolnego-Slaska-w-sprawie-spalania-ni.html>
27.04.2024, 16:22

Strona znajduje się w archiwum.

16 grudnia 2016

Wojewoda Dolnośląski apeluje do mieszkańców Dolnego Śląska w sprawie spalania niedozwolonych odpadów

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak zwraca się z apelem do mieszkańców regionu: Sezon zimowy to czas, w którym wzrasta liczba zagrożeń związanych z zanieczyszczeniem powietrza, których jedną z przyczyn jest wykorzystywanie do celów opałowych materiałów niedopuszczalnych. Dlatego zwracam się do Państwa z apelem o przestrzeganie bezwzględnie, ustawowego zakazu spalania odpadów w piecach i kotłowniach domowych, jak również na wolnym powietrzu na terenie nieruchomości. Mam tu na celu tylko i wyłącznie dbałość o Państwa życie i zdrowie.

Szanowni Mieszkańcy paleniu odpadów towarzyszy uwalnianie się do powietrza m.in. metali ciężkich, dioksyn, furanów i rakotwórczych pyłów.

Przypominam też, że palenie śmieci skutkuje zwiększonym osadzaniem się w kominach sadzy smołowej oraz sadzy szklistej zawierającej dużo domieszek smołowych i kwas octowy. To z kolei stwarza realne zagrożenie zapalenia się instalacji i pożaru Państwa domów.

Domowy piec nie jest przeznaczony do spalania odpadów i śmieci. Termiczne przekształcanie odpadów poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze.

Informujemy również, że Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak wysłał dziś pismo do wójtów, burmistrzów i prezydentów z Dolnego Śląska. Wojewoda podkreśla w dokumencie, że zasadne jest wzmożenie wykorzystywania narzędzi prawnych, w tym podejmowanie czynności kontrolnych dotyczących przestrzegania i stosowania przepisów ochrony środowiska przez mieszkańców. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kontrole mogą być wykonywane przez upoważnionych pracowników jednostek samorządowych, funkcjonariuszy straży gminnych lub miejskich oraz policjantów – np. w ramach dodatkowo zawieranych porozumień – tam gdzie jednostki straży gminnej nie zostały utworzone.



Wojewoda Dolnośląski w gabinecie w Urzędzie Wojewódzkim

Pliki do pobrania

[Pismo Wojewody Dolnośląskiego do jednostek samorządu terytorialnego](#)

Pismo Wojewody Dolnośląskiego do jednostek samorządu terytorialnego
pdf, 321.42 KB, 16.12.2016

- Drukuj
 - Generuj PDF
 - Powiadom
 - Powrót
-